
 

 

Stand 01.01.2010 

Netzentgelte (Strom) ab 01.0Netzentgelte (Strom) ab 01.0Netzentgelte (Strom) ab 01.0Netzentgelte (Strom) ab 01.01111.20.20.20.2011110000    
    
Preisblatt 2: Preisblatt 2: Preisblatt 2: Preisblatt 2:     
    
Netznutzungspreise für ReserveinanspruchnahmeNetznutzungspreise für ReserveinanspruchnahmeNetznutzungspreise für ReserveinanspruchnahmeNetznutzungspreise für Reserveinanspruchnahme    
 

 

Reserveinanspruchnahme 
Entnahmestelle in der 0 h/a - 200 h/a 

€/kWa 
200 h/a - 400 h/a 

€/kWa 
400 h/a - 600 h/a 

€/kWa 
 
Umspannung  
(110 kV / 20 kV) 
 

10,95 13,14 15,34 

Mittelspannungsnetz  
(20 kV) 
 

17,54 21,05 24,55 

Umspannung  
(20 kV / 400 V) 

18,12 21,74 25,36 

 
Niederspannungsnetz  
(400 V) 

32,00 38,39 44,79 

 

Die Preise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer.  
 
 

 
 

Entgelte für BlindstromEntgelte für BlindstromEntgelte für BlindstromEntgelte für Blindstrom    

 
Der Blindstrommehrverbrauch (induktiv wie kapazitiv) wird bei Überschreitung von 50 % der 
Wirkleistung mit 0,92 Ct/kvarh in Rechnung gestellt. Dieser Preis versteht sich zuzüglich Umsatzsteuer. 

 


